СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2015г. № 3/21
Об утверждении соглашения о передаче муниципальным образованием «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район» на 2016 год
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашение о передаче муниципальным образованием «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район Московской области» (прилагается).
2. Направить соглашение о передаче муниципальным образованием «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию Серпуховский муниципальный район Московской области» на утверждение в Совет депутатов Серпуховского муниципального района.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                          В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова
Утверждено

решением Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

от 22 декабря 2015г. № 3/21
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче муниципальным образованием сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район» на 2016 год

«  » декабря 2015 г.

Муниципальное образование сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы сельского поселения Калиновское Жильцовой Людмилы Вячеславовны, действующего на основании Устава Муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», зарегистрированного Главным Управлением юстиции ЦФО 10.01.2006 г. за № 505073052006001, с одной стороны, и муниципальное образование «Серпуховский муниципальный район Московской области», именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Серпуховского муниципального района Шестуна Александра Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Серпуховский муниципальный район Московской области» зарегистрированного Главным Управлением юстиции ЦФО 14.10.2005 г. за № 505070002005001, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
СТАТЬЯ 1. Предмет соглашения
1.1

Настоящее соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3.

1.2

Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя осуществление следующих полномочий:

-
участие (в случае необходимости) в разработке проекта решения представительного органа поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год;

-
ведение бюджетной росписи поселения и внесение в нее изменений в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами поселения;

-
доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета поселения;

-
осуществление операций со средствами бюджета поселения на лицевых счетах, открытых в отделении Федерального казначейства по Московской области и финансовом органе Серпуховского муниципального района;

-
обеспечение ведения лицевых счетов главных распорядителей средств бюджета поселения по учету бюджетных средств;

-
установление по согласованию с поселением порядка учета и санкционирования оплаты денежных обязательств поселения;

-
осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств поселения после проверки наличия документов, предусмотренных установленным порядком;

-
осуществление процедуры подтверждения исполнения денежных обязательств поселения по платёжным документам, подтверждающим списание денежных средств с единого счета бюджета поселения в пользу получателей средств бюджета поселения;

-
осуществление предварительного контроля за исполнением бюджета поселения на этапе подтверждения денежных обязательств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Московской области, муниципальными правовыми актами Серпуховского муниципального района;

- подготовку годового отчета (по запросу поселения) об использовании межбюджетных трансфертов, переданных на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 2016 год.

-
осуществление сбора и проверки ежемесячных, ежеквартальных и годовых отчётов об исполнении бюджета поселения в соответствии с действующим законодательством.

1.3. На осуществление указанных в данном соглашении полномочий поселении передаёт трансферт в сумме 146,0 т. р.
СТАТЬЯ 2. Реквизиты и подписи сторон
Администрация сельского поселения Калиновское

Юридический адрес: 142253, Московская область, Серпуховский район, пос. Большевик, ул. Ленина, д. 36
ИНН 5077018507
КПП 507701001
Г лава сельского поселения Калиновское                                                       JI.B. Жильцова

Администрация Серпуховского муниципального района

Юридический адрес:
142253,
Московская
область,
Серпуховский
район,
пос.

Большевик, ул. Ленина, д. 36

ИНН 5077007093

КПП507701001

ОКОНХ97610
Глава Серпуховского муниципального района                                                  А.В. Шестун